

# Tempur Danmark P/S

Holmelund 43, 5560 Aarup

CVR-nr./CVR no. 34 46 75 52

## Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2019

Approved at the Company's annual general meeting on 14 June 2019

Dirigent:

Chairman:



.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b>	2
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	10
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	10
Income statement	
<b>Balance</b>	11
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	13
Statement of changes in equity	
<b>Noter</b>	14
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Tempur Danmark P/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Holmelund 43, 5560 Aarup
CVR-nr./CVR no.	34 46 75 52
Stiftet/Established	22. marts 2012/22 March 2012
Hjemstedskommune/Registered office	Assens
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Bhaskar Rao, formand/Chairman David Montgomery Kasper Lundgaard Sørensen
Direktion/Executive Board	Kasper Lundgaard Sørensen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse/Bankers	Nordea



## Ledelsesberetning

Management's review

### Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKKm	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Hovedtal</b>					
Key figures					
Bruttoresultat Gross margin	0	0	0	0	0
Resultat af primær drift Ordinary operating profit/loss	0	0	0	0	0
Resultat af finansielle poster Net financials	121	122	123	122	123
<b>Årets resultat</b> Profit/loss for the year	<b>187</b>	<b>348</b>	<b>408</b>	<b>296</b>	<b>287</b>
Anlægsaktiver Fixed assets	4.388	4.190	4.190	3.678	3.679
Omsætningsaktiver Non-fixed assets	197	213	135	80	123
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b> Total assets	<b>4.585</b>	<b>4.403</b>	<b>4.325</b>	<b>3.758</b>	<b>3.802</b>
Selskabskapital Share capital	1	1	1	1	1
<b>Egenkapital</b> Equity	<b>4.509</b>	<b>4.312</b>	<b>4.325</b>	<b>3.758</b>	<b>3.801</b>
Hensatte forpligtelser Provisions	0	0	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions	0	0	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions	76	92	0	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Financial ratios					
Soliditetsgrad Equity ratio	98,3 %	97,9 %	100,0 %	100,0 %	100,0 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations. For terms and definitions, please see the accounting policies.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Tempur Danmark P/S er et datterselskab af den amerikanske koncern Tempur Sealy International, Inc., der har specialiseret sig i udvikling, fremstilling og salg af puder og madrasser, som sælges globalt under varemærkerne Tempur® og Tempur-Pedic®.

Tempur Danmark P/S' hovedaktivitet er at fungere som moderselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 186.585 t.kr. mod et overskud på 348.350 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 4.508.924 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Resultatet for det kommende regnskabsår forventes at være på niveau med indeværende års resultat.

### Business review

Tempur Danmark P/S is a subsidiary of the American Group Tempur Sealy International, Inc. which specialises in the development, manufacturing and sale of pillows and mattresses sold globally under the trademarks Tempur® and Tempur-Pedic®.

Tempur Danmark P/S' main activity is to act as parent company.

### Financial review

The income statement for 2018 shows a profit of DKK 186,585 thousand against a profit of DKK 348,350 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 4,508,924 thousand.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Outlook

The results for the coming financial year are expected to be in line with the current year.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Resultatopgørelse**

Income statement

Note	DKK'000	2018	2017
Note			
	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-45	-45
	<b>Bruttoresultat</b> Gross profit	-45	-45
2	Personaleomkostninger Staff costs	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b> Profit/loss before net financials	-45	-45
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from investments in group enterprises	65.807	226.841
3	Finansielle indtægter Financial income	120.823	121.554
	<b>Årets resultat</b> Profit for the year	186.585	348.350

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	ASSETS		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.555.619	1.357.619
	Investments in group enterprises		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.832.765	2.832.765
	Receivables from group enterprises		
		<u>4.388.384</u>	<u>4.190.384</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
	Total fixed assets	<u>4.388.384</u>	<u>4.190.384</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
5	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	196.748	213.256
	Receivables from group enterprises		
		<u>196.748</u>	<u>213.257</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>		
	Cash	8	9
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
	Total non-fixed assets	<u>196.756</u>	<u>213.266</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>		
	TOTAL ASSETS	<u><u>4.585.140</u></u>	<u><u>4.403.650</u></u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK'000	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
6	Selskabskapital	600	600
	Share capital		
	Overført resultat	4.508.324	4.311.102
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.508.924</b>	<b>4.311.702</b>
	Total equity		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	76.173	91.948
	Payables to group enterprises		
	Anden gæld	43	0
	Other payables		
		<b>76.216</b>	<b>91.948</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>76.216</b>	<b>91.948</b>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>4.585.140</b>	<b>4.403.650</b>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

1 Anvendt regnskabspraksis

**Egenkapitalopgørelse**

Statement of changes in equity

Note		Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Total
	Egenkapital 1. januar 2018	600	4.311.102	4.311.702
	Equity at 1 January 2018			
9	Overført via resultatdisponering	0	186.585	186.585
	Transfer, see "Appropriation of profit"			
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen			
	Proposed extraordinary dividend recognised under equity	0	-187.363	-187.363
	Koncerntilskud	0	198.000	198.000
	Contribution from group			
	<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>600</b>	<b>4.508.324</b>	<b>4.508.924</b>
	Equity at 31 December 2018			

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

## Noter

Notes to the financial statements

2 Personalemkostninger  
Staff costs

Virksomheden har ingen ansatte.

The Company has no employees.

DKK'000	2018	2017
3 Finansielle indtægter Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest receivable, group entities	120.823	121.554
	<u>120.823</u>	<u>121.554</u>

4 Finansielle anlægsaktiver  
Investments

DKK'000	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group enterprises	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	I alt Total
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	1.357.619	2.832.765	4.190.384
Tilgange Additions	<u>198.000</u>	<u>0</u>	<u>198.000</u>
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	<u>1.555.619</u>	<u>2.832.765</u>	<u>4.388.384</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	<u>1.555.619</u>	<u>2.832.765</u>	<u>4.388.384</u>

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK'000	Resultat Profit/loss DKK'000
Dattervirksomheder Subsidiaries					
Dan-Foam Aquisition ApS	Anpartsselsk./ Private limited partners	Assens	100,00 %	1.559	84

5 Tilgodehavender  
Receivables

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 2.832.765 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

Of the Company's total receivables, other receivables totalling DKK 2,832,765 thousand fall due for payment more than one year after the balance sheet date.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>6 Selskabskapital</b> Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Anparter, 6.000 stk. a nom. 100,00 kr. 6,000 shares of DKK 100,00 nominal value each	<u>600</u>	<u>600</u>
	<u>600</u>	<u>600</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 600 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 600 thousand over the past 5 years.

### 7 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

The Company has not placed any assets or other items as security for loans at 31 December 2018.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 8 Nærtstående parter

Related parties

Tempur Danmark P/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Tempur Danmark P/S' related parties comprise the following:

#### Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Modervirksomhed Tempur Danish Holdings ApS Parent Tempur Danish Holdings ApS	Aarup, Danmark Aarup, Denmark	Kapitalbesiddelse Participating interest
Ultimativ modervirksomhed Tempur Sealy International, Inc. Ultimate parent Tempur Sealy International, Inc.	Lexington, USA Lexington, USA	Indirekte kapitalbesiddelse Indirect participating interest

#### Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Tempur Sealy International, Inc.	Lexington, USA	1000 Tempur Way KY40511 USA

#### Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Tempur Danmark P/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Tempur Danmark P/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2018	2017
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest income from affiliated companies	120.823	123.312
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from affiliated companies	3.029.513	3.046.021
Gæld til moderselskab Payables to parent Company	41	41
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to affiliated companies	75.924	91.906

#### Ejerforhold

Ownership

Oplysninger om nærtstående parter:

Information on related parties:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Tempur Danish Holdings ApS	Aarup, Danmark/Denmark
Tempur Holdings B.V.	Gelderland, Holland/the Netherlands

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

DKK'000	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>9 Resultatdisponering</b>		
Appropriation of profit		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Recommended appropriation of profit		
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	187.363	361.492
Extraordinary dividend distributed in the year		
Overført resultat	<u>-778</u>	<u>-13.142</u>
Retained earnings/accumulated loss		
	<u>186.585</u>	<u>348.350</u>